令和２年４月 7 日
日本工業教育経営研究会・日本工業技術教育学会 会員各位
                            日本工業教育経営研究会
                             会 長 長田 利彦
                            日本工業技術教育学会
                             会 長 巽  公一
                            第 30 回大会実行委員会
                             委員長 三輪 智英

令和２年度 第３０回工業教育全国研究大会 理事会、総会、研究協議会について

皆様におかれましては、日頃より日本工業教育経営研究会・日本工業技術教育学会への
ご支援ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、現在、日本国内において、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、イベント等の
開催については、慎重な対応が要望されています。

これを受けて、本会では、関係者の皆様の健康と安全を第一に検討した結果、令和２年
度第３０回工業教育全国研究大会については、当初、令和２年７月１１日・１２日に実施
することを計画し、「工業技術教育研究 第２５巻１号」でもご案内したところですが、
「中止」とさせていただきます。

準備をされました近畿支部の関係者の方々をはじめ参加を予定されていた皆様には、多
大なるご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

なお、これに伴う事業変更点を下記に示します。

記

１ 第３０回工業教育全国研究大会「資料」の作成について
・第３０回工業教育全国研究大会資料を作成し、総会内容・研究発表事項を記録に留め

る。
・大会資料は、第３１回工業教育全国研究大会で配布する。
・理事の選出等については、会長に一任する。

＜参考＞会則第 10 条２ 理事は、総会において会員の中より選出する。また、監事・
顧問は会員の中より会長が委嘱する。

２ 第３１回工業教育全国研究大会について
・大会主管は、関東支部が担当する。
・開催時期等については、別途連絡する。

３ 本件の連絡先
    〒230-0016 横浜市鶴見区東寺尾北台１９－２－Ａ－３０５ 石坂 政俊
               TEL/FAX：０４５－５７５－３８２８
             E-mail ： masatoshi-ishizaka@silk.ocn.ne.jp